12

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 20   г. №____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 24 декабря 2020 года № 426

Правительство Республики Алтай постановляет:

	1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай
от 24 декабря 2020 года № 426 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в  муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 13 марта 2020 года
№ 88» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 183(189) следующие изменения:
1) Нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай, утвержденные указанным Постановлением изложить в следующей редакции:

	«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Республики Алтай
от «24» декабря 2020 г. № 426

НОРМАТИВЫ
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях
в Республике Алтай

	Возраст и особенности воспитанников
	Режим работы образовательной организации
	Нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай на одного воспитанника в год, в рублях

	Сельский населенный пункт в Республике Алтай
	Городской населенный пункт в Республике Алтай
	Муници-пальное образование «Кош-Агачский район»
	Муници-пальное образо-вание «Улаган-ский район»

	Воспитанники от 3 до 7 лет
	полный день пребывания (10,5 - 12 часов)
	77 248
	62 122
	131 268
	120 464

	сокращенный день пребывания (8 - 10 часов)
	63 434
	51 054
	107 651
	98 808

	кратковременное пребывание (до 5 часов)
	23 678
	19 053
	40 197
	36 893

	семейные группы
	38 624
	31 061
	65 634
	60 232

	Воспитанники от 1 до 3 лет
	полный день пребывания (10,5 - 12 часов)
	99 352
	74 948
	169 078
	155 133

	сокращенный день пребывания (8 - 10 часов)
	81 957
	61 857
	139 385
	127 899

	кратковременное пребывание (до 5 часов)
	31 427
	23 718
	53 451
	49 046

	семейные группы
	49 676
	37 474
	84 539
	77 567

	Воспитанники до 1 года
	полный день пребывания (10,5 - 12 часов)
	138 674
	138 674
	236 360
	216 823

	сокращенный день пребывания (8 - 10 часов)
	112 689
	112 689
	191 928
	176 080

	кратковременное пребывание (до 5 часов)
	46 925
	46 925
	79 961
	73 354

	семейные группы
	69 337
	69 337
	118 180
	108 412

	Воспитанники с ограниченными возможностями здоровья, нуждающиеся в ассистенте (помощнике), старше 2 лет
	полный день пребывания (10,5 - 12 часов)
	322 887
	322 887
	550 556
	505 022

	сокращенный день пребывания (8 - 10 часов)
	288 834
	288 834
	492 312
	451 616

	кратковременное пребывание (до 5 часов)
	176 160
	176 160
	299 702
	274 994

	Воспитанники с ограниченными возможностями здоровья, не нуждающиеся в ассистенте (помощнике), старше 2 лет
	полный день пребывания (10,5 - 12 часов)
	283 213
	283 213
	482 544
	442 677

	сокращенный день пребывания (8 - 10 часов)
	249 160
	249 160
	424 300
	389 272

	кратковременное пребывание (до 5 часов)
	136 486
	136 486
	231 690
	212 649

	Воспитанники с ограниченными возможностями здоровья, нуждающиеся в ассистенте (помощнике), младше 2 лет
	полный день пребывания (10,5 - 12 часов)
	507 409
	507 409
	866 204
	794 445

	сокращенный день пребывания (8 - 10 часов)
	453 854
	453 854
	774 595
	710 447

	кратковременное пребывание (до 5 часов)
	262 787
	262 787
	447 982
	410 943

	Воспитанники с ограниченными возможностями здоровья, не нуждающиеся в ассистенте (помощнике), младше 2 лет
	полный день пребывания (10,5 - 12 часов)
	441 285
	441 285
	752 850
	690 537

	сокращенный день пребывания (8 - 10 часов)
	387 731
	387 731
	661 240
	606 538

	кратковременное пребывание (до 5 часов)
	196 663
	196 663
	334 628
	307 035

	Воспитанники с ограниченными возможностями здоровья, находящиеся на обучении на дому

	84 941
	84 941
	143 518
	131 803

2) Нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,  среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай, утвержденные указанным Постановлением изложить в следующей редакции:

	«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Республики Алтай
от «24» декабря 2020 г. № 426

НОРМАТИВЫ
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
в Республике Алтай

	[bookmark: RANGE!A58:H155][bookmark: RANGE!A58:H205]Форма обучения
	Режим работы общеобра- зователь- ной организа- ции (дней в неделю)
	Уровень образо- вания
	Нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай на 1 обучающегося в год, в рублях

	Сельский населенный пункт в Республике Алтай
	Городской населенный пункт в Республике Алтай
	Администра- тивный центр муниципаль-ного района  в Республике Алтай с численностью населения более 15 тыс. чел.
	Муници-пальное образо- вание «Кош-Агачский район»
	Муници-пальное образо- вание «Улаган-ский район»

	Муниципальные общеобразовательные организации, за исключением муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных в административных центрах муниципальных районов

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	55 891
	32 695
	-

	93 666
	86 111

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	113 263
	90 067
	-

	192 018
	176 267

	5 дней
	основное общее образо-вание
	67 342
	43 225
	-

	112 725
	102 956

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	124 714
	100 597
	-

	211 077
	193 112

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	70 485
	42 949
	-

	118 089
	107 876

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	127 857
	100 321
	-

	216 441
	198 032

	6 дней
	начальное общее образо-вание
	58 611
	34 327
	-

	98 309
	90 369

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	115 983
	91 699
	-

	196 661
	180 525

	6 дней
	основное общее образо-вание
	70 968
	45 723
	-

	118 915
	109 326

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	128 340
	103 095
	-

	217 267
	199 482

	6 дней
	среднее общее образо-вание
	74 112
	45 232
	-

	124 280
	114 247

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	131 484
	102 604
	-

	222 632
	204 403

	очно-заочная

	основное общее образо-вание
	38 330
	21 636
	-

	64 566
	59 319

	среднее общее образо-вание
	38 330
	21 636
	-

	64 566
	59 319

	заочная (индивидуальная)

	основное общее образо-вание
	39 538
	29 615
	-

	66 629
	61 211

	среднее общее образо-вание
	39 538
	29 615
	-

	66 629
	61 211

	Муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в административных центрах муниципальных районов

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	35 301
	-

	57 372
	58 437
	53 810

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	92 673
	-
	57 372
	156 789
	143 966

	5 дней
	основное общее образо-вание
	46 684
	-
	57 372
	77 407
	71 262

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	104 056
	-
	57 372
	175 759
	161 418

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	46 385
	-
	57 372
	76 879
	70 781

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	103 757
	-
	57 372
	175 231
	160 937

	6 дней
	начальное общее образо-вание
	37 075
	-
	57 372
	61 465
	56 587

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	94 447
	-
	57 372
	159 817
	146 743

	6 дней
	основное общее образо-вание
	49 401
	-
	57 372
	82 047
	75 517

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	106 773
	-
	57 372
	180 399
	165 673

	6 дней
	среднее общее образо-вание
	35 301
	-
	57 372
	81 118
	74 668

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	92 673
	-
	57 372
	179 470
	164 824

	Обучающиеся лицейских, гимназических, кадетских классов муниципальных общеобразовательных организаций

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	43 008
	39 785
	39 785
	71 648
	65 920

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	100 380
	97 157
	97 157
	170 000
	156 076

	5 дней
	основное общее образо-вание
	55 984
	51 780
	51 780
	93 350
	85 876

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	113 356
	109 152
	109 152
	191 702
	176 032

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	55 637
	51 461
	51 461
	92 740
	85 319

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	113 009
	108 833
	108 833
	191 092
	175 475

	6 дней
	начальное общее образо-вание
	40 558
	37 531
	37 531
	67 435
	62 060

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	97 930
	94 903
	94 903
	165 787
	152 216

	6 дней
	основное общее образо-вание
	54 617
	50 522
	50 522
	90 989
	83 714

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	111 989
	107 894
	107 894
	189 341
	173 870

	6 дней
	среднее общее образо-вание
	54 001
	49 954
	49 954
	89 917
	82 734

	6 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	111 373
	107 326
	107 326
	188 269
	172 890

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, занимающиеся по федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	98 282
	98 282
	98 282
	166 238
	152 647

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	155 654
	155 654
	155 654
	264 590
	242 803

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, занимающиеся в специальных коррекционных классах, за исключением обучающихся, занимающихся по федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
 от 19 декабря 2014 года № 1598

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	98 282
	98 282
	98 282
	166 238
	152 647

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	155 654
	155 654
	155 654
	264 590
	242 803

	5 дней
	основное общее образо-вание
	118 307
	118 307
	118 307
	199 957
	183 627

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	175 679
	175 679
	175 679
	298 309
	273 783

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	123 954
	123 954
	123 954
	209 604
	192 474

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	181 326
	181 326
	181 326
	307 956
	282 630

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся в условиях инклюзии, за исключением обучающихся, занимающихся по федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	70 333
	41 192
	41 192
	98 352
	90 156

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	начальное общее образо-вание
	127 705
	98 564
	98 564
	98 352
	90 156

	5 дней
	основное общее образо-вание
	85 162
	54 868
	54 868
	98 352
	90 156

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	основное общее образо-вание
	142 534
	112 240
	112 240
	98 352
	90 156

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	88 934
	54 278
	54 278
	98 352
	90 156

	5 дней с круглосу-точным пребыва-нием
	среднее общее образо-вание
	146 306
	111 650
	111 650
	98 352
	90 156

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, находящиеся на обучении на дому и занимающиеся в Центре дистанционного образования детей, являющимся структурным подразделением казенного общеобразовательного учреждения Республики Алтай «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имени Г.К.Жукова»

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	385 072
	385 072
	385 072
	657 349
	602 893

	5 дней
	основное общее образо-вание
	406 381
	406 381
	406 381
	693 296
	635 913

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	420 226
	420 226
	420 226
	716 901
	657 566

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья с сохранным интеллектом, находящиеся на обучении на дому

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	538 824
	538 824
	538 824
	920 257
	843 970

	5 дней
	основное общее образо-вание
	645 556
	645 556
	645 556
	1 101 993
	1 010 705

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	694 568
	694 568
	694 568
	1 185 622
	1 087 411

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья с нарушенным интеллектом, находящиеся на обучении на дому

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	318 269

	318 269
	318 269
	543 925
	498 794

	5 дней
	основное общее образо-вание
	351 483
	351 483
	351 483
	600 218
	550 471

	Обучающиеся в общеобразовательных организациях с круглосуточным пребыванием

	очная
	5 дней
	начальное общее образо-вание
	57 372
	57 372
	57 372
	98 352
	90 156

	5 дней
	основное общее образо-вание
	57 372
	57 372
	57 372
	98 352
	90 156

	5 дней
	среднее общее образо-вание
	57 372
	57 372
	57 372
	98 352
	90 156

	6 дней
	начальное общее образо-вание
	57 372
	57 372
	57 372
	98 352
	90 156

	6 дней
	основное общее образо-вание
	57 372
	57 372
	57 372
	98 352
	90 156

	6 дней
	среднее общее образо-вание
	57 372
	57 372
	57 372
	98 352
	90 156

2. Настоящее Постановление вступает в силу  с 1 января 2022 года.

    Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                                О.Л. Хорохордин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

«____»_________

20   г. №

____

г. Горно

-

Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Алтай от 24 декабря 2020 года № 426

Правительство Республики Алтай

постановляет

:

1.

Вн

ести в постановление

Правительства Республики Алтай

от

24 декабря 2020 года № 426

«Об утверждении нормативов финансового

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного

и бесплатного дошкольного образования в

муниципальны

х

дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения

дополнительного образования детей в муниципальных общеобр

азовательных

организациях в Республике Алтай и признании утратившим силу

постановления Правительства Республики Алтай от 13 марта 2020 года

№ 88»

(

Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 183(189)

следующие изменения:

1

)

Нормативы обеспечения го

сударственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях и

муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай,

утвержденные указанным

Пос

тановлени

ем

изложить в следующей редакции:

«

ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÛ

ï

îñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðåñïóáëèêè Àëòàé

îò «

24

»

äåêàáðÿ

2020 ã. ¹

426

Í

ÎÐÌÀÒÈÂÛ

îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòèé ðåàëèçàöèè

ïðàâ íà ïîëó÷åíèå

îáùåäîñòóïíîãî è áåñïëàòíîãî äîøêîëüíîãî

îá

ðàçîâàíèÿ â

ìóíèöèïàëüíûõ äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèÿõ è

ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèÿõ